報道関係各位
2025 年 1 月 23 日

女子聖学院中学校高等学校

女子聖学院中学校高等学校（校長：安藤守）と東邦大学看護学部（学部長：荒木暁子）との間で、相互の交流を

通して看護学分野に関する教育の充実と向上を目指した連携協定を下記の通り結び、2025 年１月 21 日（火）に

その締結式を行いました。

《高大連携の趣旨》

女子聖学院中高と東邦大学看護学部は連携をし、東邦大学は、高校生が看護学分野への理解を深め、進路

選択の一助とするために、高校における健康課題に関する教育の充実及び学びの機会の提供を支援します。こ

れにより、高校生が自身の生命・生活に影響を与える健康課題について主体的に考え、対応する力を育むととも

に、看護学分野に関する関心・意欲を高めることを目的としています。

《連携事業内容》

① 大学教員と高校教員の相互交流による教育に関する情報交換と協力

② 高校の人々の生命・生活を脅かす健康課題に関する教育への大学教員及び大学院生・学部生の派遣

③ 大学キャンパスでの生徒への看護学教育の実践

④ 大学の実施する各種教育事業への生徒の参加

⑤ 高校の人々の生命・生活を脅かす健康課題に関する自由研究、課題研究及び共同研究の学修の場として

の相互の施設・設備の利用

⑥ その他、高大連携事業の目的を達成するために必要と認められる事業

女子聖学院中高と東邦大学看護学部が高大連携協定を締結

〜学びがつながる、未来と看護〜

 -PRESS RELEASE-

【本件に関するお問い合わせ】 ⼥⼦聖学院中学校⾼等学校 広報室
Tel: 03-3917-5377   Email: koho@joshiseigakuin.ed.jp

【⼥⼦聖学院中⾼ホームページ】https://www.joshiseigakuin.ed.jp/

安藤守校長（左）と

荒木暁子学部長（右）

※学校法人聖学院はグローバル・コンパクトに署名・加入、SDGs をめざした活動を行っています。

〈学校情報〉

学校法人聖学院

創立 1903 年

〒114-8574 東京都北区中里 3-12-2

【教職員の概要（本務）】

大学教員 85 人

中高教員 106 人

小学校教員 21 人

幼稚園教員 15 人

教員計 227 人

職員 116 人

※ 教職員数は 2024 年 5 月 1 日現在(大学院ならびに総合研究所教員は大学教員の内数）

【聖学院各校情報】

所在地 学校法人聖学院

〒114-8574 東京都北区中里 3-12-2

聖学院大学・聖学院大学大学院 学生数：1,839 人

〒362-8585 埼玉県上尾市戸崎 1-1

聖学院中学校・高等学校 生徒数：983 人

〒114-8502 東京都北区中里 3-12-1

女子聖学院中学校高等学校 生徒数：640 人

〒114-8574 東京都北区中里 3-12-2

聖学院小学校 児童数：421 人

〒114-8574 東京都北区中里 3-13-1

聖学院幼稚園 児童数：98 人

〒114-8574 東京都北区中里 3-13-2

聖学院みどり幼稚園 児童数：86 人

〒331-0045 埼玉県さいたま市西区内野本郷 820

※学生・生徒・児童数は 2024 年 5 月 1 日現在